[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE-UFMT N.o 402, DE 10 DE OUTUBRO DE 2023.

Dispõe sobre revogação de ofício do inciso X do art. 16 da Resolução CONSEPE/UFMT nº 235/2022.
O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a providência indicada no Ofício/PR/MT/Nº 3862/2023/2º OFÍCIO;

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.061376/2023-92;

RESOLVE:
Artigo 1º – Revogar, de ofício, o inciso X do Artigo 16 da Resolução CONSEPE/UFMT n.º 235/2022.
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.
Cuiabá, 10 de outubro de 2023.
Evandro Aparecido Soares da Silva
Presidente do Consepe